

Til NKOM

Gol, 01. oktober 2023

## Hørings svar til markedsanalysen

Bruse er et bredbåndsselskap som bygger ut og drifter fibernett i de 6 kommunene i Hallingdal. Selskapet er indirekte eid av kommunene. Eierne her gitt selskapet et samfunnsoppdrag som handler om å gi innbyggerne i regionen tilgang på den digitale utviklingen som har skjedd de siste 2 tiårene. Oppdraget er ikke ferdig siden det fortsatt gjenstår innbyggere som ikke har tilgang til skikkelig bredbånd. Vi har bygd bredbånd der ingen andre har ønsket å gjøre det.

Her følger våre korte tilbakemeldinger til markedsanalysen som er presentert:

- Markedsanalysen konkluderer med at det er høye priser på bredbånd. Så langt vi kan se er denne konklusjonen gitt uten at det er gjennomført en prisanalyse av markedet. Vår erfaring er at prisene er under press fra kampanjer og sterk konkurranse fra FTB, som igjen fører til fallende priser for sluttbruker.
- Det er konkludert med at markedet er preget av regionale markeder med selskaper med sterk markedsrett. Samtidig inkluderes FTB i samme produktmarked som kablet/fiber. FTB leveres ikke gjennom regionale aktører, men fra nasjonale leverandører. Kundene opplever valgfrihet i dag, og denne konkurransen påvirker prisene på bredbånd. Det kan derfor hevdes av grunnlaget for og konklusjonen om regionale markeder er feil all den tid de lokale aktørene møter en kraftig konkurranse fra de samme nasjonale aktørene med betydelig større markedsrett.
- Forslaget til utpeking av SMP viser at det er små selskaper i regionene som rammes hardest. Dette er selskaper med eiere med lokal forankring som har tatt et samfunnsansvar der store nasjonale aktører i 20 år har prioritert de mest folkerike og lønnsomme områdene av landet. Resultatet er en bredbåndsdekning i verdensklasse, men det gjenstår ca 10%. Forslaget til regulering vil sette investeringene i de siste 10% i spill.
- MDU er utelatt fra grunnlaget, noe vi mener favoriserer store nasjonale leverandører. Disse selskapene har betydelige økonomiske muskler og produserer tjenester og løsninger for både MDU

BRUSE AS  
KLEMMAVEGEN 16  
3550 GOL

TELEFON: 32 07 80 70  
E-POST: POST@BRUSE.NO

ORG. NR.: 917 985 316  
BRUSE.NO

HEI  
FRAM  
TID



og SDU i samme organisasjon. Dette vil utgjøre en ytterligere skjevdeling mellom aktørene i de regionale aktørenes disfavør. Når de samme aktørene kan bruke den markedsposisjonen dette gir og operere som tjenesteleverandør i åpne nett blir bildet enda skjevere.

- Behovet for robuste, driftssikre og trygge bredbåndsnett vil øke i årene som kommer. Både forhold knyttet til naturrisiko, sikkerhetspolitikk og krav fra sluttkunder mener vi vil trekke i samme retning. Vår erfaring etter flommen Hans i august 2023 tilsier at lokale aktører med god lokalkunnskap, personell i regionen, diversitet i nettet og et sterkt samfunnsansvar er bedre rustet til å håndtere utfordrende feilsituasjoner enn store nasjonale aktører. Vi er bekymret for at den foreslåtte reguleringen endrer rammebetingelsene i de mindre aktørenes disfavør også på dette området.

Vi ønsker lykke til med et viktig arbeid fremover.

Med vennlig hilsen

Svein Løstegård Solhjell  
Daglig leder i Bruse